
DECRETO Nº. 007/2020

“ALTERA O DECRETO Nº. 070/2019,  QUE REGULAMENTA A LEI

MUNICIPAL Nº.  688/2012,  PARA ESTABELECER OS DIAS DE

FERIADO E PONTOS FACULTATIVOS NO MUNICÍPIO PARA O

EXERCÍCIO DE 2020.”

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições, que
lhes foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI, do artigo 66 da Lei
Orgânica Municipal e,

Considerando  a  necessidade  de  alterar  o  Decreto  nº.  070/2019  para  se
corrigir  a  data  de  comemoração  da  Exposição  Agropecuária  e  Torneio  Leiteiro  do
Município para o exercício de 2020,

DECRETA:

Art.1º.  O art.1º  do Decreto nº.  070/2019 passa a vigorar  com a seguinte
alteração:

agosto 20/08/2020 – quinta-feira – XXX Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro;
21/08/2020 – sexta-feira – XXX Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro;
22/08/2020- sábado – XXX Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro;
23/08/2020 – Domingo – XXX Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 03 de março de 2020.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal




